

ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ #370101/239

ქ. თბილისი

„30“ სექტემბერი, 2014 წ.

1. ხელშეკრულებაში გამოყენებულ ტერმინებს აქვთ შემდეგი მნიშვნელობა:

1.1. „ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ“ (შემდგომ - „ხელშეკრულება“) – „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონისა და „გამარტივებული შესყიდვის, გამარტივებული ელექტრონული ტენდერისა და ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2011 წლის 7 აპრილის #9 ბრძანებით დამტკიცებული წესის საფუძველზე, შემსყიდველ ორგანიზაციასა და მიმწოდებელს შორის დადებული ხელშეკრულება, რომელიც ხელმოწერილია მხარეთა მიერ, მასზე თანდართული ყველა დოკუმენტით და დამატებებით და ასევე მთელი დოკუმენტაციით, რომლებზეც ხელშეკრულებაში არის მინიშნებები.

1.2. „შემსყიდველი ორგანიზაცია“ (შემდგომ „შემსყიდველი“) ნიშნავს ორგანიზაციას (დაწესებულებას), რომელიც ახორციელებს შესყიდვას;

1.3. „მიმწოდებელი“ ნიშნავს იურიდიულ ან ფიზიკურ პირს, რომელმაც შემსყიდველიდან გააფორმა ხელშეკრულება სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ;

1.4. „ხელშეკრულების ღირებულება“ ნიშნავს საერთო თანხას, რომელიც უნდა გადაიხადოს შემსყიდველმა ორგანიზაციამ მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრული და ზედმიწევნით შესრულებისათვის;

1.5. „დღე“, „კვირა“, „თვე“ ნიშნავს კალენდარულ დღეს, კვირას, თვეს, თუ ხელშეკრულებით სხვა პირობა არ არის გათვალისწინებული.

2. ხელშეკრულების დამდები მხარეები

წინამდებარე ხელშეკრულება დადებულია:

ერთი მხრივ - საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროსა (შემდგომში „შემსყიდველი“)

მდებარე: ქ. თბილისი, მარშალ გელოვანის გამზ #6

და მეორეს მხრივ - შპს „აგროშენსერვისი“ (შემდგომში „მიმწოდებელი“) შორის.

მდებარე: ქ. თბილისი, თაბუკაშვილის ქ. 42

3. ხელშეკრულების საგანი

ხელშეკრულების საგანს წარმოადგენს ქ. თბილისიში, მარშალ გელოვანის გამზირიდან საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს ეზოში შესასავლელისა და მაჩვენებლის მოწყობის სამუშაოების (CPV კოდი: 45400000) შესყიდვა გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 10¹ მუხლის მე-3 პუნქტის „დ“ ქვეპუნქტისა და „საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს მიერ სახელმწიფო შესყიდვების გამარტივებული შესყიდვის საშუალებით განხორციელების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2014 წლის 29 სექტემბრის #1743 განკარგულების საფუძველზე.

4. ხელშეკრულების ღირებულება

4.1 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს 63,806.92 (სამოცდასამათას რვაასეცხი ლარი და ოთხმოცდათორმეტი თეთრი) ლარს საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი შესაბამისი გადასახადების გათვალისწინებით.

4.2 შესასრულებელი სამუშაოები წარიმართება საპროექტო დოკუმენტაციისა და შესაბამისი სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის (დანართი #1) საფუძველზე, რომელიც ხელშეკრულებას თან ერთვის და მის განუყოფელ ნაწილს წარმოადგენს.

4.3 ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების გაზრდა დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა.

4.4 საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული პირობების დადგომის შემთხვევაში, დაუშვებელია სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.

5. ხელშეკრულების შესრულების პირობები და კონტროლი

5.1 მიმწოდებელი ვალდებულია წინამდებარე ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოები შეასრულოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან არაუგვიანეს 20 კალენდარული დღისა ამ ხელშეკრულებისა და მისი დანართის შესაბამისად. შესრულებული სამუშაოს ხარისხი, სტანდარტები, ტექნიკური პარამეტრები და ძირითადი მახასიათებლები უნდა შეესაბამებოდეს საქართველოში არსებულ წესებსა და ნორმებს.

5.2 მიმწოდებელი ვალდებულია იყოს „დამკვეთი“ და განახორციელოს შესაბამისი სამშენებლო ნებართვების მიღებასთან დაკავშირებული კანონმდებლობით დადგენილი პროცედურები.

5.3 მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების კონტროლს შემსყიდველის მხრიდან განახორციელებს ადმინისტრაციული დეპარტამენტის სამეურნეო და ლოჯისტიკის სამმართველოს უფროსის მოადგილე ზაზა ნაოზიშვილი, ამავე სამმართველოს უფროსი სპეციალისტი გიგა გრიგოლია და მელიორაციის პოლიტიკის დეპარტამენტის მელიორაციის სამმართველოს მთავარი სპეციალისტი პავლე დავითაშვილი.

5.4 ინსპექტირების ჯგუფის ფუნქციაა მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულების ინსპექტირება, ტექნიკური ზედამხედველობა და შესაბამისი მიღება-ჩაბარების აქტების გაფორმება.

5.5 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტის/ ნაკლის აღმოფხვრა შემსყიდველთან შეთანხმებულ გონივრულ ვადაში.

5.6 ამ მუხლის არც ერთი პუნქტი არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მოცემული ხელშეკრულების სხვა ვალდებულებებისაგან.

6. შესყიდვის ობიექტის მიღება-ჩაბარების წესი

6.1 სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება დასრულებულ სამუშაოებზე დადგენილი წესით შედგენილი ფორმა #2 წარმოდგენის შემდეგ, ორივე მხარის უფლებამოსილი წარმომადგენლების ხელმოწერით.

6.2 მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებასთან ერთად, მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოუდგინოს შემსყიდველს ანგარიშსწორებისათვის საჭირო ყველა დოკუმენტაცია.

6.3 შესყიდვის ობიექტი ჩაითვლება მიღებულად მხარეთა მიერ საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებით.

6.4 საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე მიმწოდებელი ვალდებულია წარმოადგინოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის ექსპერტიზის ეროვნული ბიუროს“ მიერ გაცემული საექსპერტო დასკვნა შესაბამისი შესრულებული სამუშაოების ღირებულების დადგენის შესახებ.

7. ანგარიშსწორება

7.1. ანგარიშსწორება განხორციელდება ლარებში, უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით. გადარიცხვა მოხდება მიმწოდებლის საბანკო ანგარიშზე.

7.2 წინასწარი ანგარიშსწორების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შემსყიდველ ორგანიზაციას წარუდგინოს საბანკო დაწესებულების მიერ გაცემული, წინასწარ მოთხოვნილი თანხის იდენტური ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 30 დღით უნდა აღემატებოდეს მიმწოდებელთან გაფორმებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადას. ხელშეკრულების ფარგლებში გასაცემი ავანსის მოცულობა შეადგენს არაუმეტეს ხელშეკრულების ღირებულების 80%-ს.

7.3 თეთრ სიაში დარეგისტრირებული მიმწოდებელი ვალდებულია წარუდგინოს შემსყიდველ ორგანიზაციას წინასწარ მოთხოვნილი თანხის ნახევრის ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა ასევე 30 დღით უნდა აღემატებოდეს მიმწოდებელთან გაფორმებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადას.

7.4 სხვა შემთხვევაში ანგარიშსწორება განხორციელდება საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებისა და მიმწოდებლის მიერ საგადასახადო ანგარიშ-ფაქტურის (კანონმდებლობით დადგენილ შემთხვევაში) წარმოდგენის შემდეგ 10 კალენდარული დღის ვადაში.

7.5 საბოლოო ანგარიშსწორების ეტაპზე ანაზღაურებული იქნება მიმწოდებლის მიერ ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოს მოცულობის შესაბამისი ღირებულება საექსპერტო დასკვნით განსაზღვრული ფასების მიხედვით, მაგრამ არაუმეტეს ხარჯთაღრიცხვაში მითითებული მოცულობების და ერთეულის ფასებისა.

8. შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადა

8.1 შესრულებული სამუშაოების საგარანტიო ვადა საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან არანაკლებ 2 წელი, მათ შორის მოწყობილობებსა და დანადგარებზე.

8.2 მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთრივ სახსრებით, გონივრულ ვადაში უზრუნველყოს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდგომ გამოვლენილი ნებისმიერი ხარვეზის გამოსწორება საგარანტიო პერიოდის განმავლობაში, რომლის მიზეზიც აღმოჩნდება შესრულებული სამუშაოს ან/და გამოყენებული მასალების არასათანადო ხარისხი.

9. ხელშეკრულებაში ცვლილებების შეტანა

9.1 ხელშეკრულების დამდებ არც ერთი მხარეს არა აქვს უფლება ცალმხრივად შეცვალოს ხელშეკრულების პირობები.

9.2 თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი ვალდებულია წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია. ამავე დროს შემსყიდველი არ არის ვალდებული წარუდგინოს მიმწოდებელს რაიმე მტკიცებულებანი იმ გარემოებებთან დაკავშირებით, რომლების გამოც წარმოიშვა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა.

9.3 ხელშეკრულების პირობების ნებისმიერი ცვლილება უნდა გაფორმდეს ხელშეკრულების დანართის სახით, რომელიც ჩათვლება ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილად.

10. უფლებების გადაცემა

მიმწოდებელს არა აქვს უფლება შემსყიდველის წერილობითი თანხმობის გარეშე მთლიანად ან ნაწილობრივ გადასცეს მესამე პირს ამ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული უფლება-მოვალეობანი.

11. ფორს-მაჟორი

11.1 ხელშეკრულების პირობების ან რომელიმე მათგანის მოქმედების შეჩერება ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის გამო არ იქნება განხილული, როგორც ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა ან დარღვევა და არ გამოიწვევს საჯარიმო სანქციების გამოყენებას.

11.2 ამ მუხლის მიზნებისათვის "ფორს-მაჟორი" ნიშნავს მხარეებისათვის გადაულახავ და მათი კონტროლისაგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული შემსყიდველისა და/ან მიმწოდებლის შეცდომებთან და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება გამოწვეული იქნას ომით ან სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით და ემბარგოს დაწესებით, საბიუჯეტო ასიგნებების მკვეთრი შემცირებით და სხვა.

11.3 ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობისა და მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამოახდინოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელნი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისაგან.

12. მხარეთა პასუხისმგებლობა ხელშეკრულების პირობების დარღვევისათვის

12.1 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობის ან არაჯეროვნად შესრულების შემთხვევაში მხარეები პასუხს აგებენ საქართველოს მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

12.2 ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების ვადაგადაცილებით შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლოს გადახდა - ხელშეკრულების ღირებულების 0.5%-ის ოდენობით ყოველ ვადაგადაცილებულ დღეზე.

12.3 საჯარიმო სანქციების გადახდა არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ძირითადი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

12.4 იმ შემთხვევაში, თუ დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების ღირებულების 5%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

13. ხელშეკრულების შეწყვეტა

13.1 ხელშეკრულების დამდები ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის შემთხვევაში მეორე მხარეს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების სრული ან მისი ცალკეული პირობის მოქმედების შეწყვეტის შესახებ.

13.2 ხელშეკრულების დამდები მხარე, რომელიც მიიღებს ასეთ გადაწყვეტილებას ვალდებულია შეატყობინოს მეორე მხარეს მიღებული გადაწყვეტილება, მისი მიღების საფუძველი და ამოქმედების თარიღი. აღნიშნული შეტყობინება უნდა მიეწოდოს მეორე მხარეს გადაწყვეტილების ძალაში შესვლამდე მინიმუმ 5 დღით ადრე.

13.3 ხელშეკრულების ცალკეული პირობების მოქმედების შეწყვეტა არ ათავისუფლებს მხარეებს დანარჩენი ვალდებულებების შესრულებისაგან.

13.4 ხელშეკრულების შეწყვეტა პირობების დარღვევის გამო არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს ხელშეკრულების შეუსრულებლობისათვის გათვალისწინებული პასუხისმგებლობისაგან.

13.5 შემსყიდველს შეუძლია მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების შეწყვეტის შესახებ აგრეთვე:

- ა) თუ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მისგან დამოუკიდებელი მიზეზების გამო იგი ვერ უზრუნველყოფს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას;
- ბ) თუ მიმწოდებლის მხრიდან ადგილი ექნება მის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შეუსრულებლობას ან არაჯეროვნად შესრულებას
- გ) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

13.6 ამ მუხლის მე-5 პუნქტში მითითებულ შემთხვევებში შემსყიდველი ვალდებულია აუნაზღაუროს მიმწოდებელს ფაქტიურად შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.

14. დავების გადაწყვეტის წესი

14.1 ხელშეკრულების დამდები მხარეები თანხმდებიან მასზედ, რომ მოლაპარაკებების მეშვეობით შეთანხმებით მოაგვარონ ნებისმიერი უთანხმოება და დავა, წარმოქმნილი მათ შორის ხელშეკრულების ან მასთან დაკავშირებული საკითხების ირგვლივ.

14.2 თუ შემსყიდველი და მიმწოდებელი ვერ შესძლებენ სადაო საკითხების შეთანხმებას, ნებისმიერ მხრეს დავის გადაწყვეტის მიზნით შეუძლია დადგენილი წესით მიმართოს საქართველოს სასამართლოს.

15. სხვა პირობები

15.1 წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაშია ხელმოწერის დღიდან და მოქმედებს 2014 წლის 31 დეკემბრის ჩათვლით.

15.2 ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე ორ ეგზემპლარად და ორივეს აქვს თანაბარი იურიდიული ძალა.

შემსყიდველი:
საქართველოს სოფლის მეურნეობის
სამინისტრო
დავით გაღუგაშვილი
მინისტრის მოადგილე

მიმწოდებელი:
შპს „აგრომშენსერვისი“

დავით კანკავა
დირექტორი
ს/კ 204887961,
სს „საქართველოს ბანკი“, ბ/კოდი BAGAGE22,
ა/ა GE73BG000000885014401

სახარჯთაღრიცხვო დირექტულბა:

ქაბილისში. მარშალ გელოვანის გამზირზე საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს შესასვლელის მოწყობის
ნაერთი ხარჯთაღრიცხვა

რიგ №	ხარჯთაღრიცხვის №	სამუშაოების და ხარჯების დასახელება	სამშენებლო	სამონტაჟო	სხვადასხვა	ჯამი
			სამუშაოებზე	სამუშაოებზე	ხარჯები მოწყობილობა	
1	2	3	4	5	6	7
1	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №1	ქაბილისში. მარშალ გელოვანის გამზირზე საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს შესასვლელის და მაჩვენებლის მოწყობა	49 714,76			49 714,76
7	ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2	ედუქციის სამინისტროს სამუშაოები		2 783,94		2 783,94
		სულ:	49 714,76	2 783,94	0,00	52 498,70
		გაუთვალისწინებული ხარჯები 3%				1 574,96
		სულ:				54 073,66
		დ.დ.გ. 18%				9 733,26
		ჯამი:				63 806,92

შპს „აგრომშენსერვისი“-ს დირექტორი:

დ. კანგავა



	ლორესმანი	კმ	0,04	2,12	0,09		0,00	0,10	0,00	0,10
	საქოფი მავთული	კმ	1,40	2,12	2,96		0,00	0,10	0,14	3,10
	ჯოქტროდი	კმ	0,43	2,60	1,12		0,00	0,10	0,04	1,16
7	სამირკვლის და კედლის ერთი ფენა ღონოვრობის იზოლიაციის მოწყობა	კვმ	21,00		0,00	2,50	52,50		0,00	52,50
	ღონოვრობი $k=1,12$	კვმ	23,52	2,00	47,04		0,00	0,20	4,70	51,74
8	მინოლითური რკ. ბეტონის კედლის კონსტრუქციის მოწყობა	კმმ	2,85		0,00	90,00	256,50		0,00	256,50
	არმატურა	ტ	0,301	1 258,00	378,66		0,00	20,00	6,02	384,68
	ბეტონი $m-300 k=1,02$	კმმ	2,91	80,00	232,56		0,00	10,00	29,07	261,63
	ხის მასალა	კმმ	0,10	420,00	43,81		0,00	10,00	1,04	44,85
	საქალიბე ფარი	კვმ	3,90	15,00	58,57		0,00	0,20	0,78	59,35
	ლორესმანი	კმ	5,13	2,12	10,88		0,00	0,10	0,51	11,39
	საქოფი მავთული	კმ	3,99	2,12	8,46		0,00	0,10	0,40	8,86
	ჯოქტროდი	კმ	7,13	2,60	18,53		0,00	0,10	0,71	19,24
9	მინოლითური რკ. ბეტონის ფილის კონსტრუქციის მოწყობა	კმმ	1,50		0,00	90,00	135,00		0,00	135,00
	არმატურა	ტ	0,053	1 258,00	66,67		0,00	20,00	1,06	67,73
	ბეტონი $m-300 k=1,02$	კმმ	1,53	80,00	122,40		0,00	10,00	15,30	137,70
	ხის მასალა	კმმ	0,05	420,00	23,06		0,00	10,00	0,56	23,61
	საქალიბე ფარი	კვმ	2,06	15,00	30,83		0,00	0,20	0,41	31,24
	ლორესმანი	კმ	2,70	2,12	5,72		0,00	0,10	0,27	5,99
	საქოფი მავთული	კმ	2,10	2,12	4,45		0,00	0,10	0,21	4,66
	ჯოქტროდი	კმ	3,75	2,60	9,75		0,00	0,10	0,38	10,13
10	ფოლადის სვეტების კონსტრუქციის დამზადება და მონტაჟი	ტონა	0,365	2 000,00	730,00	1 000,00	365,00	20,00	7,30	1 102,30
	არმატურა $\Phi 6-A1$ (ბლოკის კედლების დასაანკერებლად)	ტონა	0,020	1 355,00	27,10	500,00	10,00	20,00	0,40	37,50
11	ფოლადის სვეტების ჩასატანებელი დეტალების დამზადება და მონტაჟი	ტონა	0,032	1 700,00	54,40	500,00	16,00	20,00	0,64	71,04
12	კედელის ამოწმება წვრილი სამშენებლო ბლოკით (ბლოკი 200 მმ)	კვმ	41,40		0,00	6,25	258,75		0,00	258,75
	ბლოკი სამშენებლო	ც	517,50	0,76	393,30		0,00	0,10	51,75	445,05
	ქიმიკატების ხსნარი	კმ.მ	0,46	70,00	31,88		0,00	10,00	4,55	36,43
13	ვიტრების მონტაჟი ორმაგი მინა პაკეტი (მავი ალუმინის ალათებით და დამზადებული მოწყობილობებით)	კვ.მ	13,00	195,00	2 535,00	25,00	325,00	1,00	13,00	2 873,00

14	ლითონის კარის მონაჟი 900x2200	ფ.	1,00	210,00	210,00	150,00	150,00	5,00	5,00	365,00
15	იატაკზე მოჭიმვის მოწყობა ქვიშა-ვემენტის ხსნარი	კვ.მ	8,20		0,00	5,00	41,00		0,00	41,00
	ქვიშა-ვემენტის ხსნარი	კვ.მ	0,41	70,00	28,70		0,00	10,00	4,10	32,80
16	იატაკზე ჰიდროიზოლაციის მოწყობა ერთი ფენა	კვ.მ	8,20	2,00	16,40	2,50	20,50	0,20	1,64	38,54
17	იატაკის დათბუნება პენოპლასტით	კვ.მ	8,20	5,00	41,00	1,25	10,25	0,10	0,82	52,07
18	იატაკზე მაღალი ხარისხის ლამინირებული ფილების დაგება (ლამინატი)	კვ.მ	8,20	15,00	123,00	5,00	41,00	0,10	0,82	164,82
19	იატაკზე ლამინირებული პლინტუსების მოწყობა	გრ.მ	11,80	2,00	23,60	1,25	14,75	0,05	0,59	38,94
20	ბაზალტის ქვის ფილები 50 მმ ზეტონის კიბის საფეხურებზე	კვ.მ	2,10		0,00	32,00	67,20		0,00	67,20
	ფილა ბაზალტის 50 მმ სისქით	კვ.მ	2,21	35,00	77,18		0,00	1,00	2,21	79,38
	ქვიშა-ვემენტის ხსნარი	კვ.მ	0,06	70,00	4,41		0,00	10,00	0,63	5,04
21	საურავის ლითონის სანივივე სისტემის მოწყობა	ტონა	0,592	2 000,00	1 184,00	1 000,00	592,00	20,00	11,84	1 787,84
22	საურავის ხის მოლარტყვის მოწყობა	კვ.მ	10,00		0,00	6,25	62,50		0,00	62,50
	დახერხილი ხის მასალა	კვ.მ	0,50	420,00	210,00		0,00	10,00	5,00	215,00
	ლორსმანი	კვ.	1,00	2,00	2,00		0,00	0,10	0,10	2,10
23	სახურავის ხის კონსტრუქციების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით ანტისეპტიკური ხსნარით	კვ.მ	10,00	1,20	12,00	0,50	5,00	0,10	1,00	18,00
24	სახურავის ხის კონსტრუქციების დამუშავება ანტისეპტიკური ხსნარით ცეცხლსაჩინამდევეო ხსნარით	კვ.მ	10,00	1,00	10,00	0,50	5,00	0,10	1,00	16,00
25	ფოლადის კუთხოვანების მოწყობა 100*100	გრ.მ	0,80	15,00	12,00	10,00	8,00	1,00	0,80	20,80
26	სახურავის ორთქლიზოლადია ერთი ფენა	კვ.მ	10,00	4,00	40,00	2,50	25,00	0,20	2,00	67,00
27	სახურავის დათბუნება ქვამბით	კვ.მ	10,00	5,00	50,00	1,25	12,50	0,10	1,00	63,50
28	ქვამბის დათბუნების დასამგრებლად საჭირო ხის ფილები	კვ.მ	10,00		0,00	3,75	37,50		0,00	37,50
	დახერხილი ხის მასალა	კვ.მ	0,15	420,00	63,00		0,00	10,00	1,50	64,50
	ლორსმანი	კვ.	1,00	2,12	2,12		0,00	0,10	0,10	2,22
29	სახურავის გადახურვა ლითონკრამიტის ფურცლებით	კვ.მ	10,00		0,00	7,50	75,00		0,00	75,00
	ლითონკრამიტის ფურცლები	კვ.მ	12,90	15,00	193,50		0,00	0,50	6,45	199,95
	საჭვადი სპეციალური	ც	60,00	0,06	3,60		0,00	0,01	0,60	4,20

1	მიწის ამოღება	კმმ	10,00			0,00	15,00	150,00		0,00	150,00
2	მიწის გატანა	ტონა	12,00			0,00	10,00	120,00	10,00	120,00	240,00
3	მიწის უკან ჩაყრა	კმმ	4,00			0,00	10,00	40,00		0,00	40,00
4	ბაღასტის ფენილის მოწყობა დატკეპნით	კმმ	2,44			0,00	12,50	30,50		0,00	30,50
	ბაღასტი	კმმ	2,68			13,42		0,00	10,00	26,84	40,26
5	ბეტონის ფენა საძირკვლის ქვეშ	კმმ	0,50			0,00	25,00	12,50		0,00	12,50
	ბეტონი მ-100 k=1,02	კმმ	0,51			36,72		0,00	10,00	5,10	41,82
6	ღობის მოწოდითური რკ. ბეტონის კედლის კონსტრუქციის მოწყობა კ-1	კმმ	5,30			0,00	90,00	477,00		0,00	477,00
	არმატურა	ტ	0,321		1 258,00	403,82		0,00	20,00	6,42	410,24
	ბეტონი მ-300 k=1,02	კმმ	5,41		80,00	432,48		0,00	10,00	54,06	486,54
	ხის მასალა	კმმ	0,19		420,00	81,47		0,00	10,00	1,94	83,41
	საყალიბე ფარი	კვ.მ	7,26		15,00	108,92		0,00	0,20	1,45	110,37
	ლურსმანი	კმ	9,54		2,12	20,22		0,00	0,10	0,95	21,18
	საქსოვი მკვეთელი	კმ	7,42		2,12	15,73		0,00	0,10	0,74	16,47
	ელექტროდი	კმ	13,25		2,60	34,45		0,00	0,10	1,33	35,78
7	მოპირკეთება ტრავერტინის ფილებით (20 მმ) (ლითონის ბადეზე აწყობით) გადამბების დამუშავებით	კვ.მ	25,10			0,00	32,00	803,20		0,00	803,20
	ქოქსიდი	კვ.მ	26,36		55,00	1 449,53		0,00	1,00	26,36	1 475,88
	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი	კმ.მ	0,75		70,00	52,71		0,00	10,00	7,53	60,24
8	ბაზალტის ქვა 100 მმ სისქით (ღობის თავზე)	კვ.მ	3,90			0,00	32,00	124,80		0,00	124,80
	ფილა ბაზალტის 100 მმ სისქით	კვ.მ	4,10		50,00	204,75		0,00	0,35	1,43	206,18
	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი	კმ.მ	0,12		70,00	8,19		0,00	10,00	1,17	9,36
9	ბაზალტის ქვა ღობის ძირის მოსაპირკეთებლად	კვ.მ	6,00			0,00	50,00	300,00		0,00	300,00
	ფილა ბაზალტის 50 მმ სისქით	კვ.მ	6,30		35,00	220,50		0,00	0,50	3,15	223,65
	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი	კმ.მ	0,18		70,00	12,60		0,00	10,00	1,80	14,40
10	ღობის შეღებვა შავი ფერის საფასადე საღებავით	კვ.მ	1,00		3,00	3,00		4,00	0,10	0,10	7,10
11	არსებულ ღობეზე სიმაღლის გაზრდისთვის საჭირო 100 მმ ბლოკის დადება	კვ.მ	3,00			0,00	5,00	15,00		0,00	15,00
	ბლოკი სამშენებლო	ც	37,50		0,55	20,63		0,00	0,07	2,63	23,25
	ქვიშ-ცემენტის ხსნარი	კმ.მ	0,03		70,00	2,31		0,00	10,00	0,33	2,64
	ელექტრო გასასრიალებელი ჭიმკარი (თავისი მართავს გულბით)										
1	ელექტრო მექანიზმის კომპლექტი	ც-გრ.მ	1,00		1 150,00	1 150,00		250,00	10,00	10,00	1 410,00
2	ლითონის მოლკვადრები (50x50 მმ) (შავი)	გრ.მ	38,50		4,10	157,85		7,50	288,75	0,10	3,85

3	ლითონის მილკავარატი (30x50 მმ) (შავი)	გრ.მ	46,50	3,50	162,75	8,00	372,00	0,10	4,65	539,40
4	შლავბაში 5.5 მ სიღრმით მართვის კულებით	კომპლ.	1,00	4 835,00	4 835,00	250,00	250,00		0,00	5 085,00
5	ლითონის მილკავარატის კონსტრუქცია 100x100 მმ (შავი ფერის)	გრ.მ	4,00	17,00	68,00	10,00	40,00	1,00	4,00	112,00
6	ჭიშკრის შეღებვა ზეთოვანი საღებავით ორივე მხრიდან	კვ.მ	21,60	5,00	108,00	4,00	86,40	0,10	2,16	196,56
7	ლითონის ორტესები 16-ნი მიწამი ჩაბეტონებით	გრ.მ	12,00	12,00	144,00	3,75	45,00	1,00	12,00	201,00
8	ლითონის მილი D20 ორტესებრ კოჭზე მიდუღებით	გრ.მ	12,00	2,00	24,00	3,75	45,00	0,20	2,40	71,40
მაჩვენებელი										
1	მიწის ამოღება	კვმ	3,00		0,00	15,00	45,00		0,00	45,00
2	მიწის გატანა	ტონა	4,00		0,00	10,00	40,00	10,00	40,00	80,00
3	მიწის უკან ჩაყრა	კვმ	2,00		0,00	10,00	20,00		0,00	20,00
4	ბალასტის ფენილის მოწყობა დატკეპნით	კვმ	1,00		0,00	13,29	13,29		0,00	13,29
	ბალასტი	კვმ	1,10	5,00	5,50		0,00	15,00	16,50	22,00
5	ბეტონის ფენა სამირკვლის ქვეშ	კვმ	0,20		0,00	25,00	5,00		0,00	5,00
	ბეტონი მ-100 K=1.02	კვმ	0,20	72,00	14,69		0,00	10,00	2,04	16,73
6	ღობის მონოლითური რკ. ბეტონის კედლის კონსტრუქციის მოწყობა კ-2	კვმ	4,20		0,00	90,00	378,00		0,00	378,00
	არმატურა	ტ	0,221	1 258,00	278,02		0,00	20,00	4,42	282,44
	ბეტონი მ-300 K=1.02	კვმ	4,28	80,00	342,72		0,00	10,00	42,84	385,56
	ხის მასალა	კვმ	0,15	420,00	64,56		0,00	10,00	1,54	66,10
	საყალიბე ფარი	კვ.მ	5,75	15,00	86,31		0,00	0,20	1,15	87,46
	ლურსმანი	კვ.	7,56	2,12	16,03		0,00	0,10	0,76	16,78
	საქოვი მავთული	კვ.	5,88	2,12	12,47		0,00	0,10	0,59	13,05
	ქოქტროდი	კვ.	10,50	2,60	27,30		0,00	0,10	1,05	28,35
	მიპირკეთება ტრავერტინის ფილებით (20 მმ)	კვ.მ	11,00		0,00	32,00	352,00		0,00	352,00
4	(ლითონის ბადეზე აწყობით) გადამების დამუშავებით									
	ფილა ტრავერტინის 20 მმ	კვ.მ	11,55	55,00	635,25		0,00	1,00	11,55	646,80
	ქვიშა-ცემენტის ხსნარი	კვ.მ	0,33	80,00	26,40		0,00	10,00	3,30	29,70
5	ლითონის მილკავარატის კონსტრუქცია 100x100 მმ (შავი ფერის)	გრ.მ	8,40	17,00	142,80	10,00	84,00	1,00	8,40	235,20

მარგენებული (600x3000x1000) მაღალი ხარისხის მასალით შესრულებული (ვერები და მასალა შეთანხმდეს დამკვეთთან)	ც	1,00	2 750,00	2 750,00	150,00	150,00	5,00	5,00	2 905,00
7 მარგენბლის დახვერება კედელზე	ც	8,00	15,00	120,00	12,50	100,00	0,20	1,60	221,60
8 ბაღახის ზელების საფარის მოწყობა	კვ.მ	37,00	12,00	444,00	1,25	46,25	0,20	7,40	497,65
ბერიტორიის კეთილმოწყობა									
1 ტერიტორიის ასფალტის აწრა	კვ.მ	40,00		0,00	2,50	100,00		0,00	100,00
2 ტერიტორიის დონის გასწორება შემოსასვლელ გზასთან 10 სმ სისქის ღორღით	კვ.მ	40,00		0,00	2,50	100,00		0,00	100,00
ღორღი	კვ.მ	4,60	15,00	69,00		0,00	10,00	46,00	115,00
3 აყრილი ტერიტორიის ადგილზე ასფალტის საფარის მოწყობა 5 სმ სისქით	კვ.მ	40,00		0,00	5,00	200,00	5,00	200,00	400,00
ასფალტეტონი წვრილმარცვლოვანი	ტონა	4,84	122,00	590,48		0,00	10,00	48,40	638,88
4 ქიშკრის და შენობის ირგვლივ დაზიანებული ასფალტის საფარის აღდგენა 5 სმ სისქით	კვ.მ	80,00		0,00	5,00	400,00	5,00	400,00	800,00
ასფალტეტონი წვრილმარცვლოვანი	ტონა	9,68	122,00	1 180,96		0,00	10,00	96,80	1 277,76
5 სამინისტროს ტერიტორიაზე დაზიანებული ასფალტის საფარის ორმოების შევსება	კვ.მ	40,00		0,00	6,25	250,00		0,00	250,00
ასფალტეტონი წვრილმარცვლოვანი	ტონა	4,84	118,70	574,51		0,00	10,00	48,40	622,91
სულ:				28 404,72		12 272,69		1 944,98	42 622,39
ზედნადები ხარჯები		8%							3 409,79
სულ:									46 032,18
გეგმიური დაგროვება (მოგება)		8%							3 682,57
სულ:									49 714,76

შპს „აგრომშენსერვის“-ს დირექტორი:



დ. კანკაია

ქთბილისში, მარშალ გელუგანის გამზირზე საქართველოს სოფლის მეურნეობის სამინისტროს შესასვლელის და მაჩვენებლის მოწყობის

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა №2

ელ.სამონტაჟო სამუშაოები

ღირებულება ლარებში

№		განზომ. რაოდენ.		მასალა		ხელფასი		ტრანსპორტი და		ჯამი
Works		Dimen.	Amount	Materials		Salary		Transport end gears		Total
1	2	3	4	ერთ. ფასი Unit price	ჯამი Total	ერთ. ფასი Unit price	ჯამი Total	ერთ. ფასი Unit price	ჯამი Total	11
1	ელ-გაყვანილობის მიწისქვეშა მიყვანა ჯიბურამდე და ჯიბურიდან ელექტრო ქიმკამდე, მლაგზაუბამდე და მაჩვენებლამდე (მიწის ამოჭრა და უკან ჩაყრა)	გრ.მ	135,00		0,00	3,75	506,25		0,00	506,25
2	დაზიანებული ასფალტის აღდგენა	კვ.მ	14,00		0,00	6,25	87,50	5,00	70,00	157,50
	ასფალტბეტონი წვრილომრეცველიანი	ტონა	1,69	122,00	206,67		0,00	10,00	16,94	223,61
2	არმსტრონგის ჭერის სანათი (600x600 მმ)	ც.	2,00	35,00	70,00	12,50	25,00	0,50	1,00	96,00
3	ჩამართველი	ც.	1,00	3,00	3,00	10,00	10,00	0,10	0,10	13,10
4	სამტეხვედილი რობლეტი	ც.	5,00	3,00	15,00	10,00	50,00	0,10	0,50	65,50
5	ავტომატური ამომრთველი 32-იანი	ც.	2,00	16,00	32,00	10,00	20,00	0,10	0,20	52,20
6	ავტომატური ამომრთველის ყუთი	ც.	2,00	30,00	60,00	25,00	50,00	1,00	2,00	112,00
7	ელ-გაყვანილობა 2X2,5 მმ2 სპილენძის	გრ.მ	115,00	1,50	172,50	0,20	23,00	0,05	5,75	201,25
8	ელ-გაყვანილობა 5X4,0 მმ2 სპილენძის	გრ.მ	70,00	3,80	266,00	0,50	35,00	0,10	7,00	308,00
9	საინსტალაციო გორფირებული მილი	გრ.მ	135,00	0,50	67,50	0,20	27,00	0,05	6,75	101,25

გარე მიმართული განათება მაჩვენებლის 10) განათებულად (განათების ტიპი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ	2,00	35,00	70,00	12,50	25,00	1,00	2,00	97,00
ჯამი				962,67		858,75		112,24	1 933,66
ზედნაღები ხარჯები მონტაჟის დირექტორებიდან		75%							644,06
ჯამი									2 577,72
ბენეფიციური მოგება		8%							206,22
ჯამი									2 783,94

შპს „ აგრომშენსერვისი“-ს დირექტორი:



დ. კანკავა